постАновлЕниЕ Nь 28
от 08 мая 2024года

О закладке и ведении электронньD(
похозяйственньж книг учета личных подсобных
хозяйств граждан на территории Кестеньгского
сельского поселеЕия на2024-2028 годы l

В соответствии со ст.8 Федерального закона от 07'.0l].2003года ]ф 112-ФЗ ко личном
подсобном хозяйстве>>, Федера-гrьным законом РоссийсIсой Федерации от 0б.10.200з годаj\ъ 131-ФЗ (об общих принципах организации местного самоуправления>, Приказом
МинистеРства сельСкого хозяйства Российской Федерации от 2].О9.2О22годаЗЛЪ OZq кОО
утверждении формы и IIорядка ведения похозяйственньIх книг>, и в цеJUIх учета личньIх
ПОДСОбНЬrХ ХОЗЯЙСТВ На ТеРРИТОРии Кестеньгского сельского поселения, администрация
Кестеньгского сельского поселения Лоlхского муниципчlльного района

ПоСТАНоВЛlIЕТ:

1, Организовать на территории Кестеньгского сельского поселения Лоухского
муниципальногО района закладку новых похозяйственных книг )пIета личных подсобньо<
хозяйств, срокоМ на пятЬ лет на 2024-2028 годы в элекi,ронной форме в количестве 9 книг
со следующей нумерацией: l

1. похозяйственнаlI книга учета ЛЬ
2. похозяйственнiш книга учета J\Гч

3. похозяйственная книга учета J\Ъ

4. похозяйственнiul книга учета J\b
5. похозяйственнаlI книга учета NЬ
6. похозяйственнаlI книга учета J\Ъ

7. похозяйственная книга учета J\Ъ

8. похозяйственная книга учета J\Ъ

9. похозяйственнiш книга учета J\Ъ

lЗ8875 - д.Зашеек
1З8866 - п. Сосновый
1З8874 - д. Коккосалма
138878 - д. Кушеванда
1З8873 - п. Новый Софпорог
138863 - п. Кестеньга
138868 - п. Тунгозеро
138869 - п. Ту<кала
lЗ8872 - л. Софпорог.

2. ЕжегоДно, пО состояниЮ на 1 января путем сплопIного обхода личных подсобньrх
хозяйстВ и опроса членоВ личныХ подсобныХ хозяйстВ в периоД с 10 янваРя по 15 февраля
осуществлять сбор сведений, указанных в книгах,

lJ
F
!з

}l
i_l

a
a
(

3. Записи в похозяйственные книги производить на основании сведений, предоставляемых
на доброВольной основе главой личного подсобноГо хозяйсТва или иными tшена]\,Iи

личного подсобного хозяйства.

4. При ведении похозяйственньж книг необходимо обеспечить конфиденциальность
информации, предоставляемую гражданами, ведущими хозяйство, её сохранность и
заrrlиту в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. ответственным за ведение похозяйственных книг в установленном порядке и их
сохранность назЕачить специалиста админисiрации Талай С.Н.

6. Настоящее постановление вступает в силу и подлежит опубликованию на официальном
сайте администрации.

7. Контроль за исполнением настоящего rтостановления оставляю за собой.

lr
r.
tr

I

!

i

глава Кестеньгского
сельского поселения

a

:

]